Honeywell
Die lVodelle M4a|6 und M836 sind eleKromotorische StelF
antriebe für Klappen mit Federrücklaul Sie sind zur Ver-
wendung in Zweipunkregelkreisen der Serien 40 und 80
bestimmt.
I Stellantriebe für die Zweipunktregelung bei in Zonen
aufgeteilten Anlagen.
I Steuerung von Außenluftklappen tür Verbrennungsluft

50 Sekunden. Erdungs- und Deckelschrauben
werden mitgeliefert.
Bestellangaben
Bei einer Bestellung jst die komplette Bestellnummer gemäß
dem Tradeline-Katalog oder den Preislisten anzugeben.
Ansonsten sind folgende Angaben zu machen:
1. Modell-Nummer (talls erwünscht,,Tradeline-Modell" an-
geoen).
2. Spannung und Frequenz
3. zubehör, falls erwünscht
4. Sonderausführungen, falls erwünscht.
(a) Das Uberlast-Drehmoment bezieht sich auf die kurz-
zeitige und gelegentlich auftretende Belastung (zum
Beispiel - es klemmt die Klappenverbindungsstange),
2
die der Stellantrieb ohne Schaden aushält, die jedoch
bei längerer Einwirkung den Motor beschädigt.
(b) Bei maximaler Last.
Tabelle I
Modell Spannung
M
bei
50 Hz
Nennstrom
(A)
Nennleistung
(w)
Max.
Dreh-
moment
(Ncm)
Überlast-
Dreh-
moment
(Ncm)
(a)
Dauerdes
Offnungs-
hubs
(b)
Sek.
(Nenn
I Rücklaui
I
oauer
I
(b)
Sek.
wene)
Klappen-
tläche
(m1Offnen Halten öffnen Halten
M4364 '120 o,37 o,12 27,O 226 339 30 1,20
240 0 , 1 9 0,06 27,O 8,5 226 30 25 't,20
M8364 | , o c 0,6 27,O 226 30 1,20
M8368 24 1,34 o,73 20,3 11,2 169,5 339 25 0,9
BH1
Rechteck
BH1
Rechteck
Zubehör 4. Zubehörsatz 764OlM = Montageplatte 126809 und
Schrauben (Bilder 4, 6 und 8).
1. Montagesatz 16254AC = Montageplatte 128499 und S. Zubehörsatz 7640JN = Montageptatte 128336 und
Schrauben (siehe Bilder 3 und 7). Schrauben (Bilder 3 und n.
2. Zubehörsatz 7&AJE = Mitnehmereinsätze, Klappen- O Zubehörsatz 4O74BRU - Verlängerungsadapter und
adapter, Kupplung für direkten Klappenantrieb (Bilder 6 Schrauben zur Montage des HilfssChalters 0607 an den
und 8). elektromotorischen Stellantrieb M,f36A.
3. Zubehörsatz T64OJL = Abtriebshebel und Verbindungs- 7. Verbindungsgestänge Q2988, Abtriebshebel, Mitnehmer-
stück für Abtriebshebelantrieb (Bild 5 und 4. einsätze, Schubstange d q35 mm und Kugetgelenke.
(Bird n.
Bild 2 Maße der L,todelle M436 und [4836 (mm)
44,5
A rauo rü, r. N" r re33e, rz,z rt